
Wybrane zagadnienia ze znakowania 
produktów w sprzedaży internetowej. 



PODSTAWOWE OBOWIĄZKI 

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Sprzedaż przez Internet

Produkty oferowane w 
opakowaniach jednostkowych

• art. 14 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z 
dnia 25 października 2011 r. w sprawie 
przekazywania konsumentom informacji  
na temat żywności, zmiany rozporządzeń 
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 
1924/2006i (WE) nr 1925/2006 oraz 
uchylenia dyrektywy Komisji 87/250/EWG, 
dyrektywy Rady 90/496/EWG, dyrektywy 
Komisji 1999/10/WE, dyrektywy 
2000/13/WE Parlamentu Europejskiego i 
Rady, dyrektyw Komisji 2002/67/WE i 
2008/5/WE oraz rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 608/2004 (Dz. U. L z 22.11.2011 r., 
poz. 304, str. 18  ze zm.).

Produkty oferowane luzem

• § 19 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 
grudnia 2014 r. w sprawie 
znakowania poszczególnych rodzajów 
środków spożywczych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 29, z późn. zm.)

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



PRZEPISY PRAWA

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

Art. 
14

1169/2011

Art. 
44

1169/2011 §19 
Rozporzą-

dzenie 
MRIRW 



Informacje zamieszczone na stronie 
internetowej

Produkty oferowane w 
opakowaniach jednostkowych
• nazwa żywności; 

• wykaz składników; 

• wszelkie składniki lub substancje pomocnicze w przetwórstwie 
wymienione w załączniku II lub uzyskane z substancji lub produktów 
wymienionych w załączniku II, powodujące alergie lub reakcje 
nietolerancji, użyte przy wytworzeniu lub przygotowywaniu 
żywności i nadal obecne w produkcie gotowym, nawet jeżeli ich 
forma uległa zmianie; 

• nazwa lub firma i adres podmiotu działającego na rynku 
spożywczym, o którym mowa w art. 8 ust. 1; 

• ilość określonych składników lub kategorii składników; 

• ilość netto żywności; 

• wszelkie specjalne warunki przechowywania lub warunki użycia; 

• kraj lub miejsce pochodzenia w przypadku przewidzianym w art. 
26; 

• instrukcja użycia, w przypadku gdy w razie braku takiej instrukcji 
odpowiednie użycie danego środka spożywczego byłoby 
utrudnione; 

• w odniesieniu do napojów o zawartości alkoholu większej niż 1,2 % 
objętościowo, rzeczywista zawartość objętościowa alkoholu; 

• informacja o wartości odżywczej. 

Produkty oferowane luzem
• nazwę środka spożywczego wskazaną w sposób określony w art. 17 

rozporządzenia nr 1169/2011; 

• wykaz składników - zgodnie z art. 18-20 rozporządzenia nr 
1169/2011, z uwzględnieniem informacji, o których mowa w art. 21 
tego rozporządzenia;

• nazwę albo imię i nazwisko producenta; wymogu tego nie stosuje 
się w przypadku mięsa, o którym mowa w pkt 7;

• klasę jakości handlowej albo inny wyróżnik jakości handlowej, 
jeżeli zostały one ustalone w przepisach w sprawie szczegółowych 
wymagań w zakresie jakości handlowej

• informację dotyczącą ilościowej zawartości glazury lub ryby albo 
owoców morza w tych produktach;

• w przypadku pieczywa - masę jednostkową, informację "pieczywo 
produkowane z ciasta mrożonego" albo "pieczywo produkowane z 
ciasta głęboko mrożonego" - gdy został zastosowany taki proces 
technologiczny;

• informację "Produkt polski„ lub - państwo pochodzenia lub 
miejsce pochodzenia, zgodnie z przepisami rozporządzenia 
wykonawczego Komisji (UE) nr 1337/2013 z dnia 13 grudnia 2013 r. 
wraz z grafiką przedstawiającą flagę państwa pochodzenia

• w przypadku ziemniaków, informację "Produkt polski", lub 
państwo pochodzenia wraz z wizerunkiem flagi państwa 
pochodzenia.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Informacje wymagane w 
momencie dostawy towaru

• data minimalnej trwałości lub termin 
przydatności do spożycia; 

• numer partii, 

• klasa jakości handlowej (dla produktów 
opakowanych)

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Nazwa zgodnie z rozporządzeniem 
1169/2011

Nazwa ustalona w przepisach prawa

Nazwa zwyczajowa

Nazwa opisowa

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



NAZWA URZĘDOWA

Została ustalona dla takich produktów 
jak:

•  Przetwory mleczne

•  Tłuszcze do smarowania

•  Dżemy, konfitury, powidła

•  Miody

•  Soki i nektary owocowe

•  Oliwa z oliwek

•  Czekolady i wyroby czekoladowe

•  Drób

•  Herbata

•  Kawa

•  Produkty którym nadano oznaczenia 
CHOG, CHNP, GTS

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Przetwory mleczne

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

Produkt mleczny: 

ser, mleko, śmietana, 
kefir, jogurt

Rozporządzenie 
1308/2011



Dżemy, konfitury, powidła

Dżemy, 
konfitury, 
powidła

Rozporządzenie 
1169/2011

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1 z 

dnia 23 grudnia 2014 r. w 
sprawie znakowania 

poszczególnych rodzajów 
środków spożywczych

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 
1  2 z dnia 29 lipca 2003 r. w 

sprawie szczegółowych 
wymagań w zakresie jakości 

handlowej dżemów, konfitur, 
galaretek, marmolad, powideł 
śliwkowych oraz słodzonego 

przecieru z kasztanów 
jadalnych

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1 z 
dnia 23 grudnia 2014 r. w 
sprawie znakowania 
poszczególnych rodzajów 
środków spożywczych

o dżem, 

o dżem ekstra, 

o konfitura, 

o konfitura ekstra, 

o galaretka, 

o galaretka ekstra, 

o marmolada, 

o marmolada galaretkowa, 

o marmolada twarda lub miękka z 
owoców innych niż cytrusowe, 

o powidła śliwkowe

osłodzony przecier z kasztanów 
jadalnych

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



MIODY

MIODY

Rozporządzenie 
1169/2011

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1 z 

dnia 23 grudnia 2014 r. w 
sprawie znakowania 

poszczególnych rodzajów 
środków spożywczych

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA ROLNICTWA I 
ROZWOJU WSI  

z dnia 3 października 

2003 r.

w sprawie szczegółowych 
wymagań w zakresie 

jakości handlowej miodu

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



W oznakowaniu miodu w opakowaniach podaje się 
pełną nazwę rodzaju i odmiany miodu, zgodnie z przepisami w sprawie 

szczegółowych wymagań w zakresie jakości handlowej miodu;

Rodzaje miodu
W zależności od pochodzenia

• Kwiatowy lub nektarowy

• Spadziowy

• Nektarowo - spadziowy

W zależności od sposobu pozyskania, 
konfekcjonowania

• Sekcyjny 

• Z plastrami

• Odsączony

• Odwirowany

• Wytłoczony

• przefiltrowany

Odmiany miodu

Odmiany miodu nektarowego:

• Pochodzący z określonej 
rośliny,

• wielokwiatowy

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



SOKI, NEKTARY

SOKI, 
NEKTARY

Rozporządzenie 
1169/2011

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1 z 

dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie 
znakowania poszczególnych 

rodzajów środków spożywczych

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA ROLNICTWA I 
ROZWOJU WSI 1 

z dnia 30 września 2003 r.

w sprawie szczegółowych 
wymagań w zakresie 

jakości handlowej soków i 
nektarów owocowych

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1 z dnia 
23 grudnia 2014 r. w sprawie 
znakowania poszczególnych rodzajów 
środków spożywczych

o sok owocowy, 

o sok owocowy z 
zagęszczonego soku 
owocowego, 

o zagęszczony sok owocowy 
(koncentrat owocowy, 
koncentrat soku 
owocowego),

o sok owocowy w proszku, 

o sok owocowy 
wyprodukowany z użyciem 
ekstrakcji wodnej (sok 
owocowy wyekstrahowany 
wodą)

o nektar owocowy

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



WOŁOWINA

Wołowina

Rozporządzenie 
1169/2011

Rozporządzenie Komisji (WE) 
Nr 1825/2000 określające 

szczegółowe przepisy 
stosowania rozporządzenia 

(WE) nr 1760/2000 
Parlamentu Europejskiego i 

Rady w odniesieniu do 
etykietowania wołowiny i 

produktów z wołowiny

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



DRÓB

Drób

Rozporządzenie 
1169/2011

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 

1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.

ustanawiające wspólną organizację 
rynków produktów rolnych oraz 

uchylające rozporządzenia Rady (EWG) 
nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 
1037/2001 i (WE) nr 1234/2007

ROZPORZĄDZENIE KOMISJI 
(WE) NR 543/2008 z dnia 

16 czerwca 2008 r. 
wprowadzające 

szczegółowe przepisy 
wykonawcze do 

rozporządzenia Rady (WE) 
nr 1234/2007 w sprawie 

niektórych norm 
handlowych w odniesieniu 

do mięsa drobiowego

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



ROZPORZĄDZENIE 
KOMISJI (WE) 
NR 543/2008

Tusze drobiowe

a) KURA DOMOWA (Gallus domesticus)

– kurczak, brojler,

– kura rosołowa,

– kapłon,

– pisklę,

–młody kogut, 

b) INDYKI (Meleagris gallopavo dom.)

– (młody) indyk,

–indyk;

c) KACZKI (Anas platyrhynchos dom., 
cairina muschata), kaczki mulard 
(cairina muschata x Anas 
platyrhynchos)

– młoda kaczka lub pisklę kacze, 

– kaczka, kaczka piżmowa, kaczka 
mulard,

d) GĘSI (Anser anser dom.)

–(młoda) gęś lub pisklę gęsie

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Określenia uzupełniające

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



JAJA

JAJA
Rozporządzenie 

1169/2011

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 

1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.

ustanawiające wspólną organizację 
rynków produktów rolnych oraz 

uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 
922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 

1037/2001 i (WE) nr 1234/2007

ROZPORZĄDZENIE 2023/2466 z dnia 17 sierpnia 2023 r. 
ustanawiające  WYKONAWCZE KOMISJI (UE) zasady 

stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do norm 

handlowych dotyczących jaj

ROZPORZĄDZENIE DELEGOWANE 
KOMISJI (UE) 2023/2465 z dnia 17 

sierpnia 2023 r. uzupełniające 
rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 

1308/2013 w odniesieniu do norm 
handlowych dotyczących jaj oraz 

uchylające rozporządzenie Komisji 
(WE) nr 589/2008

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



OZNAKOWANIE JAJ - ROZPORZĄDZENIE 
DELEGOWANE KOMISJI (UE) 2023/2465

Klasa wagowa Klasa jakości

Klasa 
jakości jaj

Klasa A

Klasa B

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



OZNAKOWANIE JAJ - ROZPORZĄDZENIE 
DELEGOWANE KOMISJI (UE) 2023/2465

Jaja w opakowaniach 
jednostkowych Jaja oferowane luzem

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Jaja – zwolnienia z obowiązku 
znakowania i klasyfikacji

1. Oznakowanie jaj sprzedawanych przez producentów bezpośrednio konsumentowi finalnemu w miejscu 
produkcji tych jaj może nie spełniać wymagań określonych w części VI załącznika VII do rozporządzenia nr 
1308/2013 (klasyfikacja wg jakości i wagi oraz znakowanie kodem producenta),

2. Oznakowanie jaj wyprodukowanych przez producenta jaj utrzymującego nie więcej niż 50 kur nieśnych 
może nie spełniać wymagań określonych w pkt II w części VI załącznika VII do rozporządzenia nr 1308/2013 
i nie zawierać oznaczenia kodowego, o którym mowa w pkt 1 w ust. III w części VI załącznika VII do 
rozporządzenia nr 1308/2013 (klasyfikacja wg jakości i wagi oraz znakowanie kodem producenta), jeżeli:

• jaja te są sprzedawane bezpośrednio konsumentowi finalnemu na obszarze, o którym mowa w § 5 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 września 2015 r. w sprawie wymagań 
weterynaryjnych przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do sprzedaży 
bezpośredniej (Dz. U. poz. 1703); 

Sprzedaż bezpośrednia produktów pochodzenia zwierzęcego, o których mowa w § 3, może być prowadzona na obszarze: 
województwa, w którym odbywa się produkcja tych produktów, lub na obszarze sąsiadujących z nim województw;

województw innych jeżeli jest prowadzona podczas wystaw, festynów, targów lub kiermaszy, organizowanych w celu 
promocji tych produktów.

• w miejscu sprzedaży są dostępne następujące dane: 

❑ nazwa i adres gospodarstwa, z którego jaja pochodzą, lub

❑ imię, nazwisko i adres producenta jaj.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



NAZWA 
ZWYCZAJOWA 

ROZPORZADZENIE 1169/2011

„nazwa zwyczajowa” oznacza 
nazwę, która jest 
akceptowana jako nazwa 
środka spożywczego przez 
konsumentów w państwie 
członkowskim, w którym 
żywność ta jest sprzedawana, 
bez potrzeby jej dalszego 
wyjaśniania”

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



NAZWA OPISOWA 

ROZPORZADZENIE 1169/2011

„nazwa opisowa” oznacza 
nazwę zawierającą opis 

środka spożywczego, a w 
razie potrzeby również jego 

zastosowania, który jest 
wystarczająco jasny, aby 
umożliwić konsumentom 
poznanie rzeczywistego 
charakteru tego środka 

spożywczego i odróżnienie go 
od innych produktów, z 

którymi może zostać 
pomylony ”

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



INFORMACJE TOWARZYSZĄCE 
NAZWIE

ROZPORZADZENIE 1169/2011

ZAŁĄCZNIK V

   Nazwa danego środka spożywczego 
zawiera dane szczegółowe dotyczące 

warunków fizycznych tego środka 
spożywczego lub szczególnego 

przetwarzania, jakiemu został on 
poddany (np. sproszkowany, ponownie 

zamrożony, liofilizowany, głęboko 
mrożony, zagęszczony, wędzony), bądź 

dane takie towarzyszą nazwie, we 
wszystkich przypadkach, w których 

pominięcie takiej informacji mogłoby 
wprowadzić nabywcę w błąd. 

• Majeranek suszony

• Szynka parzona, wędzona,

• Pstrąg wędzony,

• Kiełbasa grubo 
rozdrobniona, wędzona w 
osłonce niejadalnej

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Dodatkowe obowiązkowe dane szczegółowe dotyczące 
szczególnych rodzajów lub kategorii żywności 

Załącznik III do rozporządzenia 1169/2011

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



OPIS NIE ZASTĘPUJE NAZWY

NAZWA

Parówki grube

• Informacje o rodzaju mięsa, 
stopniu rozdrobnienia i wędzeniu 
powinny znaleźć się w nazwie 
wyrobu

Ciasteczka  czekoladowe

• Informacja o rodzaju ciasta i 
dodatku czekolady i orzechów 
powinny znaleźć się w nazwie 
wyrobu

OPIS
• parówki wieprzowo-drobiowe, bez mom, 

produkowane według  wieloletniej 
receptury. Tylko wysokiej jakości, dobrze 
rozdrobniona wieprzowina i mięso 
drobiowe, naturalne przyprawy; w osłonce 
jadalnej z jelita. Lekko podwędzane. 

• Ciastka kruche pieczone  według domowej 
receptury z dodatkiem belgijskiej 
czekolady mlecznej i gorzkiej, posypane 
orzechami laskowymi

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Nazwa handlowa nie zastępuje 
nazwy zgodnej z przepisem

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



WYKAZ SKŁADNIKÓW

Wykaz składników rozpoczyna się lub 
jest poprzedzony właściwym 
nagłówkiem, który składa się z wyrazu 
„składniki” lub zawiera ten wyraz. 
Obejmuje on wszystkie składniki 
środka spożywczego, w malejącej 
kolejności ich masy w momencie 
użycia składników przy wytwarzaniu 
tego środka spożywczego

Alergeny są oznaczane w wykazie 
składników zgodnie z zasadami 
określonymi w art. 18 ust. 1 z 
dokładnym odniesieniem do nazwy 
substancji lub produktu 
wymienionego w załączniku II; 

b) nazwa substancji lub produktu 
wymienionego w załączniku II jest 
podkreślona za pomocą pisma 
wyraźnie odróżniającego ją od reszty 
wykazu składników, np. za pomocą 
czcionki, stylu lub koloru tła. 

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

• OPIS NIE ZASTĘPUJE 
WYKAZU SKŁADNIKÓW

• ALERGENY OZNACZAMY W 
WYKAZIE SKŁADNIKÓW



POMINIĘCIE WYKAZU SKŁADNIKÓW
Artykuł  19

1. W przypadku następujących środków spożywczych nie jest konieczny wykaz 
składników:

a) świeże owoce i warzywa, w tym ziemniaki, które nie są obrane, pokrojone ani 
podobnie przygotowane;

b) woda gazowana, której opis wskazuje, że została nasycona dwutlenkiem węgla;

c) ocet uzyskany wyłącznie z jednego podstawowego produktu metodą fermentacyjną, 
pod warunkiem że nie zostały dodane żadne inne składniki;

d) ser, masło, fermentowane mleko i śmietana/śmietanka, do których nie zostały 
dodane składniki inne niż przetwory mleczne, enzymy spożywcze i kultury 
drobnoustrojów niezbędne do produkcji lub, w przypadku sera innego niż ser 
świeży i ser topiony, sól potrzebna do jego produkcji;

e) środki spożywcze zawierające jeden składnik, gdy:

(i) nazwa środka spożywczego jest identyczna z nazwą składnika; lub

(ii) nazwa środka spożywczego umożliwia wyraźne zidentyfikowanie charakteru 
składnika.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



ZAŁĄCZNIK  VII  rozporządzenia 1169/2011
OZNACZANIE I OKREŚLANIE SKŁADNIKÓW

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Wytyczne do 
oznaczania alergenów

rozporządzenie 
1169/2011

Zawiadomienie 
Komisji

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Nieprawidłowości w oznaczaniu 
alergenów

• Nie wyróżnienie alergenów w wykazie 
składników

• Podanie informacji: „Zawiera śladowe 
ilości……”

• Nie wskazanie alergenu: „składniki [……] 
przyprawy […] podczas gdy powinno być 
„składniki [……] przyprawy (gorczyca) […]

• Zastąpienie informacji o alergenach w 
wykazie składników np. informacją o 
treści: „Ostrzeżenie o alergenach - Zawiera 
ryby.”

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



NAZWA LUB FIRMA I ADRES PODMIOTU 
DZIAŁAJĄCEGO NA RYNKU SPOŻYWCZYM

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

CEIDG

KRS

INNE (WETERYNARIA, SANEPID)



OZNACZENIE ILOŚCIOWE SKŁADNIKÓW

Oznaczenie ilości składnika lub kategorii 
składników użytych do wytwarzania lub 
przygotowania danego środka 
spożywczego jest obowiązkowe, gdy dany 
składnik lub dana kategoria składników:

a) występują w nazwie środka spożywczego 
lub są zwykle kojarzone z tą nazwą przez 
konsumenta;

b) są podkreślone w etykietowaniu słownie, 
obrazowo lub graficznie; lub

c) są istotne w celu scharakteryzowania 
danego środka spożywczego i odróżnienia 
go od produktów, z którymi mógłby być 
mylony ze względu na jego nazwę lub 
wygląd.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



ZAŁĄCZNIK  VIII rozporządzenia 1169/2011
OZNACZENIE ILOŚCIOWE SKŁADNIKÓW

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Wytyczne do 
oznaczania QUID

rozporządzenie 
1169/2011

Zawiadomienie 
Komisji

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



ILOŚĆ NETTO
ART. 23 ROZPORZĄDZENIA 
1169/2011

Ilość netto

1. Ilość netto danego środka 
spożywczego jest wyrażana w litrach, 
centylitrach, mililitrach, kilogramach 
lub gramach, odpowiednio:

a) w jednostkach objętości w 
przypadku produktów płynnych;

b) w jednostkach masy w przypadku 
innych produktów.

WAGA NETTO

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Obowiązkowy kraj lub miejsce 
pochodzenia

• Kraj pochodzenia to kraj, w 
którym towar został 
całkowicie uzyskany, np. 
zebrany, wyhodowany czy 
urodzony, złowiony, 
upolowany.

• Wskazanie kraju lub miejsca 
pochodzenia produktu 
żywnościowego jest obowiązkowe 
w przypadku, gdy ich 
niewskazanie może wprowadzić w 
błąd konsumenta, co do kraju lub 
miejsca pochodzenia artykułu 
żywnościowego. Szczególnie 
wymóg ten dotyczy sytuacji, gdy 
informacje, które towarzyszą 
produktowi mogą sugerować, że 
pochodzi on z innego kraju lub 
miejsca.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Obowiązkowy kraj lub miejsce 
pochodzenia

• Miejsce pochodzenia, to 
miejsce, z którego pochodzi 
dana żywność, ale które nie 
jest krajem pochodzenia.

• Wymóg wskazywania pochodzenia produktów, 
kluczowych z punktu widzenia konsumenta, 
takich jak:

• świeże owoce i warzywa,

• wołowina i cielęcina (konieczność podawania 
kraju urodzenia, chowu, uboju i rozbioru),

• ryby i owoce morza,

• miód,

• wino (obowiązek wskazania miejsca 
wytworzenia wina),

• oliwa z oliwek (najwyższej jakości z pierwszego 
tłoczenia i z pierwszego tłoczenia),

• jaja (nadruk symbolu literowego kraju 
pochodzenia),

• drób importowany spoza UE,

• pakowane świeże, schłodzone, zamrożone mięso 
ze świń, kóz, owiec i drobiu (kaczki, gęsi, kury, 
indyki),

• a także produkty ekologiczne.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Produkt polski

• Producent żywności, który 
wytwarza ją w kraju i w 
oparciu o polskie surowce 
może wykorzystywać 
oznaczenie "Produkt 
polski", którego wzór został 
określony rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Produkt polski

Produkty oznakowane jako 
„Produkt polski” muszą być 
wytwarzane na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Dopuszczalne jest użycie 
składników importowanych w 
ilości nie przekraczającej 25 % 
masy oznaczonego produktu.

Warunek: nie można ich 
zastąpić produktami 
pochodzącymi z Polski.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

Jeśli produkcja, uprawa lub 
hodowla, w tym zbiory 
odbywają się na terenie 
Polski produkty 
nieprzetworzone mogą 
zostać oznakowane 
„Produkt polski”. Również 
mięso o ile uzyskano je od 
zwierząt urodzonych, 
chowanych i ubitych na 
terenie Polski.



Miód

• Zmiana przepisów: Nowe przepisy obowiązują od 18 
kwietnia 2024 roku.

• Zmiana dotyczy sposobu wskazywania w oznakowaniu 
miodów pochodzących z więcej niż jednego kraju informacji   
o krajach pochodzenia (w których miód został zebrany).

• Według nowych przepisów znakowanie miodów wymaga 
wskazania: „nazwy państwa pochodzenia, w którym miód 
został zebrany, a w przypadku gdy miód pochodzi z więcej 
niż jednego państwa, nazwy państw pochodzenia, w 
których miód został zebrany”.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

➢ Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 
kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany rozporządzenia 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie znakowania 
poszczególnych rodzajów środków spożywczych.

➢ W obrocie mogą pozostać miody oznakowane w oparciu o 
dotychczasowe przepisy, do wyczerpania zapasów, nie 
dłużej jednak niż przez okres 24 miesięcy od dnia wejścia w 
życie rozporządzenia.



Ziemniaki

Ziemniaki

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1 

z dnia 23 grudnia 2014 r. w 
sprawie znakowania 

poszczególnych rodzajów 
środków spożywczych

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE 
KOMISJI (UE) 2019/2072

z dnia 28 listopada 2019 r.

ustanawiające jednolite warunki 
wykonania rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/2031 w sprawie środków 

ochronnych przeciwko agrofagom 
roślin i uchylające rozporządzenie 

Komisji (WE) nr 690/2008 oraz 
zmieniające rozporządzenie 

wykonawcze Komisji (UE) 2018/2019

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Ziemniaki

• Należy podać: Państwo pochodzenia wraz z 
wizerunkiem flagi państwa pochodzenia

• Wyłączenie: ziemniaki, w których oznakowaniu 
użyto znaku graficznego zawierającego 
informację "Produkt polski"

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Mięso

W przypadku: mięsa ze świń, owiec, kóz i drobiu – świeżego, 
schłodzonego i zamrożonego

• Obowiązkowe jest określenie kraju lub miejsca pochodzenia

OZNAKOWANIE: kraj pochodzenia lub miejsce pochodzenia, 
grafika przedstawiająca flagę państwa pochodzenia (z wyjątkiem 
mięsa, w którego oznakowaniu użyto znaku graficznego 
zawierającego informację "Produkt polski„)

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Warunki przechowywania lub 
warunki użycia

• Jeżeli środki spożywcze 
wymagają szczególnych 
warunków przechowywania 
lub warunków użycia, należy 
podać te warunki.

• Aby umożliwić odpowiednie 
przechowywanie lub użycie 
żywności po otwarciu 
opakowania, w stosownych 
przypadkach podaje się 
warunki przechowywania lub 
termin przydatności do 
spożycia.

Przykłady: 

• Przechowywać w suchym     
i chłodnym miejscu.

• Przechowywać w 
temperaturze +1°C do +8°C.

• Przechowywać w suchym     
i chłodnym miejscu.           
Po otwarciu przechowywać 
w lodówce i spożyć w ciągu 
48 godzin.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Rolnictwo ekologiczne

• Zasady znakowania żywności ekologicznej reguluje 
Rozporządzenie Rady (EWG) 2092/91 z dnia 24 czerwca 1991 
r. w sprawie produkcji ekologicznej produktów rolnych oraz 
znakowania produktów rolnych i środków spożywczych. 
Zgodnie z nim zamieszczanie słów „eko”, „eco”, „organic” czy 
też „bio” jest zarezerwowane wyłącznie dla żywności 
pochodzącej z rolnictwa ekologicznego.

• Etykieta lub opakowanie środka spożywczego, który nie został 
wyprodukowany lub przetworzony metodami ekologicznymi, 
nie może zawierać napisów sugerujących, że środek ten jest 
produktem rolnictwa ekologicznego.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Rolnictwo ekologiczne - 
prezentacja logo

• Umieszczanie logo podlega ścisłym zasadom

• Logo nie może być mniejsze niż 13,5 x 9 mm. W przypadku bardzo małych 
opakowań, na których nie jest to możliwe, dozwolone są rozmiary               
9 x 6 mm.

• Logo musi mieć standardowy zielono-biały kolor, chyba że opakowanie jest 
drukowane w jednym kolorze.

• Nie można dodawać stylizacji (na przykład poprzez zmianę tła                    
na przezroczyste lub dodanie efektów 3D).

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

Logo musi być zamieszczane na:

• wszystkich pakowanych produktach spożywczych w UE, produkowanych i sprzedawanych jako produkty 
ekologiczne w UE.

Ponadto logo może być zamieszczane na:

• produktach importowanych, jeżeli produkt jest zgodny z unijnymi przepisami dotyczącymi importu 
towarów ekologicznych,

• produktach ekologicznych, które nie są pakowane,

• produktach ekologicznych UE wprowadzanych na rynki państw trzecich,

• materiałach informacyjnych kampanii społecznych poświęconych programowi produkcji ekologicznej (o ile 
logo nie wprowadza w błąd i nie sugeruje, że produkt nieekologiczny spełnia wymogi produktu 
ekologicznego).

Logo nie może być zamieszczane:

• na produktach zawierających mniej niż 95 proc. składników ekologicznych,

• w usługach żywienia zbiorowego, takich jak restauracje czy szpitale,

• na produktach, które nie są objęte regułami produkcji ekologicznej, takich jak kosmetyki lub produkty 
pochodzące z łowiectwa i rybołówstwa,

• na produktach na etapie „konwersji” (jeżeli metody produkcji ekologicznej zaczęły dopiero być 
wprowadzane i w glebie lub łańcuchu produkcji zwierzęcej mogą nadal być obecne substancje 
nieekologiczne).



Bez GMO
Ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o oznakowaniu produktów 
wytworzonych bez wykorzystania organizmów genetycznie 

zmodyfikowanych jako wolnych od tych organizmów.

Znakowanie produktów pochodzenia roślinnego dotyczy tylko produktów, 
które zawierają, składają się lub zostały wyprodukowane z takich roślin, dla 
których istnieją odpowiedniki GMO dopuszczone do obrotu w Unii 
Europejskiej. Są to:

• kukurydza,

• rzepak,

• soja,

• burak cukrowy,

• bawełna.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Warszawa, dnia 29 maja 2015 r.

➢ „Bez GMO”. 

• Znak graficzny, który stosuje się w celu oznakowania jako 
wolnych od organizmów genetycznie zmodyfikowanych  
żywności pochodzenia roślinnego i żywności składającej się 
więcej niż z jednego składnika, w skład której nie wchodzi 
produkt pochodzenia zwierzęcego oraz pasz.

➢ „Wyprodukowano bez stosowania GMO”.

• Znak graficzny, który stosuje się w celu oznakowania jako 
wolnych od organizmów genetycznie zmodyfikowanych 
produktów pochodzenia zwierzęcego i żywności składającej 
się więcej niż z jednego składnika, w skład której wchodzi 
produkt pochodzenia zwierzęcego.



Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



INFORMACJA O WARTOŚCI ODŻYWCZEJ

INFORMACJE OBOWIĄZKOWE

Obowiązkowa informacja o 
wartości odżywczej 
obejmuje następujące 
elementy:

a) wartość energetyczna; oraz

b) ilość tłuszczu, kwasów 
tłuszczowych nasyconych, 
węglowodanów, cukrów, 
białka oraz soli.

INFORMACJE DODATKOWE
Treść obowiązkowej informacji o wartości 

odżywczej, o której mowa w ust. 1, może 
zostać uzupełniona informacją o ilości 
jednego lub większej liczby z 
następujących składników:

a) kwasy tłuszczowe jednonienasycone;

b) kwasy tłuszczowe wielonienasycone;

c) alkohole wielowodorotlenowe;

d) skrobia;

e) błonnik;

f) każda z witamin lub każdy ze składników 
mineralnych wymienionych w załączniku 
XIII część A pkt 1 i obecnych w znaczącej 
ilości zgodnie z jej definicją w załączniku 
XIII część A pkt 2.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



TERMIN TRWAŁOŚCI
Data minimalnej trwałości, 

Termin przydatności do spożycia 

Data zamrożenia

Oznaczenie daty minimalnej trwałości nie 
jest wymagane dla:

– świeżych owoców i warzyw, 

– win, win likierowych, win musujących, 
win aromatyzowanych oraz podobnych 
produktów

–  napojów o zawartości alkoholu 
wynoszącej 10 % objętościowo lub 
więcej,

–  wyrobów piekarniczych lub 
cukierniczych, spożywane w ciągu 24 
godzin,

–  octu,

–  soli kuchennej,

–  cukru w stanie stałym,

–  wyrobów cukierniczych składających 
się prawie wyłącznie z cukrów 
aromatyzowanych lub barwionych,

– gum do żucia oraz podobnych 
produktów do żucia.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

Przykłady:

• Najlepiej spożyć przed: 05.05.2028

• Najlepiej spożyć przed końcem: 08.2024



TERMIN PRZYDATNOŚCI DO SPOŻYCIA

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.

Przykłady:

• Należy spożyć do: 26.06.2024

• Należy spożyć do: data i numer partii znajdują się na wieczku.



NUMER PARTII

USTAWA O JAKOŚCI HANDLOWEJ 
ARTYKUŁÓW ROLNO - SPOŻYWCZYCH

• partia produkcyjna - określona ilość artykułu 
rolno-spożywczego wyprodukowanego, 
przetworzonego lub zapakowanego w 
praktycznie takich samych warunkach;

Art.  7a.  [Obowiązek oznakowania kodem 
identyfikacyjnym partii produkcji]

1. Artykuły rolno-spożywcze wprowadzane do obrotu 
znakuje się ponadto widocznym, czytelnym i 
nieusuwalnym kodem identyfikacyjnym partii 
produkcyjnej, umożliwiającym identyfikację 
artykułu rolno-spożywczego z danej partii 
produkcyjnej.

2. Kod identyfikacyjny, o którym mowa w ust. 1, jest 
nadawany przez producenta.

ROZPORZĄDZENIE MRIRW w sprawie szczegółowego zakresu 
i sposobu znakowania niektórych grup i rodzajów artykułów 
rolno-spożywczych kodem identyfikacyjnym partii 
produkcyjnej

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



PODSTAWOWE OBOWIĄZKI 

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006

Oświadczenie żywieniowe
• „oświadczenie żywieniowe” oznacza każde 

oświadczenie, które stwierdza, sugeruje 
lub daje do zrozumienia, że dana żywność 
ma szczególne właściwości odżywcze ze 
względu na:

• a) energię (wartość kaloryczną), której

• (i) dostarcza,

• (ii) dostarcza w zmniejszonej lub 
zwiększonej ilości, lub

• (iii) nie dostarcza, lub

• b) substancje odżywcze lub inne 
substancje,

• (i) które zawiera,

• (ii) które zawiera w zmniejszonej lub 
zwiększonej ilości, lub

• (iii) których nie zawiera;

Oświadczenie zdrowotne

• „oświadczenie zdrowotne” oznacza 
każde oświadczenie, które stwierdza, 
sugeruje lub daje do zrozumienia, że 
istnieje związek pomiędzy kategorią 
żywności, daną żywnością lub jednym 
z jej składników, a zdrowiem;

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006 – art. 3

Oświadczenia  żywieniowe i zdrowotne mogą być stosowane przy etykietowaniu, 
prezentacji i w reklamie żywności wprowadzanej na rynek we Wspólnocie jedynie 
w przypadku, gdy są one zgodne z przepisami rozporządzenia (WE) 1924/2006. 

Oświadczenia żywieniowe i zdrowotne nie mogą: 

• być nieprawdziwe, niejednoznaczne lub wprowadzające w błąd; 

• budzić wątpliwości co do bezpieczeństwa lub adekwatności odżywczej innej 
żywności; 

• zachęcać do nadmiernego spożycia danej żywności lub stanowić przyzwolenie dla 
niego; 

• stwierdzać, sugerować lub dawać do zrozumienia, że zrównoważony i 
zróżnicowany sposób odżywiania się nie może zapewnić odpowiednich ilości 
składników odżywczych w ujęciu ogólnym; 

• odnosić się do zmian w funkcjonowaniu organizmu w sposób wzbudzający lub 
wykorzystujący lęk u konsumenta przy pomocy tekstu bądź przy pomocy obrazów, 
przedstawień graficznych lub symbolicznych

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006 – art. 5

Stosowanie oświadczeń żywieniowych lub zdrowotnych jest dozwolone jedynie w 
przypadkach, gdy spełnione są następujące warunki:

• a) na podstawie ogólnie uznanych dowodów naukowych potwierdzone zostało, że obecność lub brak, albo 
też obniżona zawartość w danej żywności lub kategorii żywności składnika odżywczego lub innej substancji, 
do której odnosi się oświadczenie, ma korzystne działanie odżywcze lub fizjologiczne;

• b) składnik odżywczy lub inna substancja, której dotyczy oświadczenie:

• (i) jest zawarty(-a) w produkcie końcowym w znaczącej ilości określonej w przepisach wspólnotowych lub 
— gdy nie istnieją takie przepisy — w ilości, która ma zgodne z oświadczeniem działanie odżywcze lub 
fizjologiczne, co potwierdzają ogólnie uznane dowody naukowe; lub

• (ii) nie jest w nim zawarty(-a) lub jest zawarty(-a) w obniżonej ilości, która ma zgodne z oświadczeniem 
działanie odżywcze lub fizjologiczne, co potwierdzają ogólnie uznane dowody naukowe;

• c) w odpowiednich przypadkach, składnik odżywczy lub inna substancja, której dotyczy oświadczenie, 
występuje w postaci przyswajalnej przez organizm;

• d) ilość produktu, jakiej spożycia można racjonalnie oczekiwać, zapewnia znaczącą ilość składnika 
odżywczego lub innej substancji, której dotyczy oświadczenie, określoną w przepisach wspólnotowych lub 
— gdy nie istnieją takie przepisy — znaczącą ilość, która przyniesie zgodne z oświadczeniem działanie 
odżywcze lub fizjologiczne, co potwierdzają ogólnie uznane dowody naukowe;
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Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006 – art. 7

• Etykietowanie dotyczące wartości odżywczej produktów, w odniesieniu do których składane 
jest oświadczenie żywieniowe lub oświadczenie zdrowotne, jest obowiązkowe, z wyjątkiem 
reklamy ogólnej. Wymagane informacje zawierają elementy określone w art. 30 ust. 1 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 
2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności. Jeżeli składane 
jest oświadczenie żywieniowe lub oświadczenie zdrowotne w odniesieniu do składnika 
odżywczego, o którym mowa w art. 30 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 1169/2011, podaje się 
ilość tego składnika odżywczego zgodnie z art. 31–34 tego rozporządzenia.

• Informacja o ilości substancji, której(-ych) dotyczy oświadczenie żywieniowe lub zdrowotne, a 
która nie jest podana w etykietowaniu dotyczącym wartości odżywczej, jest zamieszczana w 
tym samym polu widzenia, w którym znajduje się etykietowanie dotyczące wartości 
odżywczej, i wyrażana zgodnie z art. 31, 32 i 33 rozporządzenia (UE) nr 1169/2011. Jednostki 
miary wykorzystywane do wyrażenia ilości substancji są jednostkami właściwymi dla 
poszczególnych substancji.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i 
żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 
1924/2006

Oświadczenia żywieniowe 
są dozwolone jedynie w 
przypadku, gdy są 
wymienione w załączniku 
i są zgodne z wymogami 
określonymi w niniejszym 
rozporządzeniu.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006 – ZAŁĄCZNIK

NIE ZAWIERA CUKRÓW

• Oświadczenie, że środek spożywczy 
nie zawiera cukrów oraz każde 
oświadczenie, które może mieć taki 
sam sens dla konsumenta, może być 
stosowane tylko wówczas, gdy 
produkt zawiera nie więcej niż 0,5 g 
cukrów na 100 g lub 100 ml.

BEZ DODATKU CUKRÓW

• Oświadczenie, że do środka spożywczego 
nie zostały dodane cukry oraz każde 
oświadczenie, które może mieć taki sam 
sens dla konsumenta, może być 
stosowane tylko wówczas, gdy produkt nie 
zawiera żadnych dodanych cukrów 
prostych, dwucukrów ani żadnych innych 
środków spożywczych zastosowanych ze 
względu na ich właściwości słodzące. Jeżeli 
cukry występują naturalnie w środku 
spożywczym, na etykiecie powinna się 
również znaleźć następująca informacja: 
"ZAWIERA NATURALNIE WYSTĘPUJĄCE 
CUKRY".

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006 – ZAŁĄCZNIK

ŹRÓDŁO [NAZWA WITAMINY/WITAMIN] LUB 
[NAZWA SKŁADNIKA MINERALNEGO/SKŁADNIKÓW 
MINERALNYCH]

• Oświadczenie, że środek spożywczy jest 
źródłem witamin lub składników 
mineralnych i jakiekolwiek oświadczenie, 
które może mieć taki sam sens dla 
konsumenta, może być stosowane tylko 
wówczas, gdy produkt zawiera, co 
najmniej znaczącą ilość, zdefiniowaną w 
załączniku do dyrektywy 90/496/EWG lub 
ilość przewidzianą w odstępstwach 
przyznanych zgodnie z art. 6 
rozporządzenia (WE) nr 1925/2006 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 
grudnia 2006 r. w sprawie dodawania do 
żywności witamin i składników 
mineralnych oraz niektórych innych 
substancji 

WYSOKA ZAWARTOŚĆ [NAZWA 
WITAMINY/WITAMIN] I/LUB [NAZWA SKŁADNIKA 
MINERALNEGO/SKŁADNIKÓW MINERALNYCH]

• Oświadczenie, że środek spożywczy 
ma wysoką zawartość witamin lub 
składników mineralnych oraz każde 
oświadczenie, które może mieć taki 
sam sens dla konsumenta, może być 
stosowane tylko wówczas, gdy 
produkt zawiera co najmniej 
podwójną wartość w stosunku do 
produktu oznaczonego jako "źródło 
[NAZWA WITAMINY/WITAMIN] lub 
[NAZWA SKŁADNIKA 
MINERALNEGO/SKŁADNIKÓW 
MINERALNYCH]".

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006 – ZAŁĄCZNIK

LEKKI

• Oświadczenie, że produkt jest 
"lekki" oraz każde oświadczenie, 
które może mieć taki sam sens 
dla konsumenta, musi spełniać 
takie same warunki jak te, które 
ustalono dla terminu 
"zmniejszona zawartość"; 
oświadczeniu temu towarzyszy 
ponadto wskazanie na właściwość 
(właściwości), które sprawiają, że 
środek spożywczy staje się 
produktem "lekki„.

NATURALNIE /NATURALNY

• W przypadkach, gdy środek 
spożywczy spełnia warunek lub 
warunki określone w niniejszym 
załączniku odnośnie stosowania 
oświadczenia żywieniowego, 
termin "naturalnie/naturalny" 
może być stosowany jako dodatek 
do oświadczenia.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Znacząca ilość 
ZAŁĄCZNIK XIII DO ROZPORZĄDZENIA 1169/2011

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne i żywieniowe – 
Rozporządzenie (WE) 1924/2006 – art. 10

Oświadczenia zdrowotne są zabronione, o ile nie są one zgodne z ogólnymi wymaganiami 
zawartymi w rozdziale II i wymaganiami szczególnymi zawartymi w niniejszym rozdziale oraz o 
ile nie zostało udzielone w odniesieniu do nich zezwolenie zgodnie z niniejszym 
rozporządzeniem i nie figurują w wykazie dozwolonych oświadczeń zawartym w art. 13 i 14.

2. Oświadczenia zdrowotne są dopuszczalne jedynie pod warunkiem umieszczenia następujących 
informacji przy etykietowaniu, a jeżeli nie występuje ono - przy prezentacji i w reklamie:

a) stwierdzenie wskazujące na znaczenie zrównoważonego sposobu żywienia i zdrowego trybu 
życia;

b)  ilość środka spożywczego i poziom jego spożycia niezbędny do uzyskania korzystnego 
działania, o którym mówi dane oświadczenie;

c)  w stosownych przypadkach, stwierdzenie skierowane do osób, które powinny unikać danego 
środka spożywczego; i

d) odpowiednie ostrzeżenie w przypadku produktów, które mogą stanowić zagrożenie dla 
zdrowia, jeżeli są spożywane w nadmiarze.

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



WYKAZ OŚWIADCZEŃ 
ZDROWOTNYCH

ROZPORZĄDZENIE KOMISJI 
(UE) NR 432/2012
z dnia 16 maja 2012 r.
ustanawiające wykaz 
dopuszczonych oświadczeń 
zdrowotnych dotyczących 
żywności, innych niż 
oświadczenia odnoszące 
się do zmniejszenia ryzyka 
choroby oraz rozwoju i 
zdrowia dzieci

Minikowo, 9 kwiecień 2024 r.



Oświadczenia zdrowotne z tzw. „listy 
pending” – warunki stosowania

➢ Wszystkie oświadczenia zdrowotne dopuszczone do 
stosowania w UE są zamieszczone w unijnym rejestrze 
prowadzonym przez Komisję Europejską. Autoryzowane 
oświadczenia zdrowotne wymienione w ww. rejestrze mogą 
być stosowane przez każdy podmiot działający na rynku 
spożywczym (z nielicznymi wyjątkami – tj. oświadczeń w 
przypadku których przyznano ochronę zastrzeżonych 
danych), pod warunkiem przestrzegania wszystkich wymagań 
oraz ewentualnych ograniczeń użycia.

Warszawa, dnia 29 maja 2015 r.

https://ec.europa.eu/food/food-feed-portal/screen/health-claims/eu-register
https://ec.europa.eu/food/food-feed-portal/screen/health-claims/eu-register


Lista pending

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



Minikowo, 18 czerwca 2024 r.



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

Minikowo, 18 czerwca 2024 r.
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